
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA   
   

ESTADO DE SÃO PAULO   
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS   

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 Email:  
compra.direta@itapecerica.sp.gov.br   

   

   
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº146/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 407/2025 

   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA   
   

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de 

Serralheria. 

   
PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por lote são resultantes de pesquisas de 
preços praticados no mercado, através de aferição entre empresas do ramo de atividade, 

como segue:    
     

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
PREÇO ESTIMADO/ 

VALOR DE REFERENCIA 

1 

 Serviço de serralheria para 

fabricação, fornecimento e 

instalação dos seguintes itens: 

 Portões metálicos: tipo abrir com 

estrutura em tubo galvanizado e 

fechamento em tela ondulada, com 

pintura e acessórios completos 

(dobradiças, trincos, roldanas, etc.); 

 Grades de proteção: para janelas ou 

divisórias; em ferro galvanizado ou 

maciço, com pintura; 

 Corrimãos metálicos: para escadas e 

rampas, 

 Revestimento de colunas em ferro: 

chapas metálicas dobradas, com 

acabamento pintado e fixação 

segura; 

 Jogo de trave para futsal/handebol: 

par de traves metálicas, com 

dimensões oficiais(3,00 x 2,00). 

R$5.333,33 

  
   

VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS  

R$ 5.333,33 (cinco mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)   
   

PERÍODO DE PROPOSTAS    

De 10/06/2025 – com início às 08:00 horas.   



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA   
   

ESTADO DE SÃO PAULO   
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS   

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 Email:  
compra.direta@itapecerica.sp.gov.br   

   

   
 

Até 13/06/2025 – com término às 08:59 horas.   
   

   

PERÍODO DE LANCES   

De 13/06/2025 – com início às 09:00 horas.   

Até 13/06/2025 – com término às 15:00 horas.   
   

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS   

NÃO    
   
Link:https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhA 

MV3F9I AB0bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE   


